
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

108 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 10 de Novembro de 2021 • Edição IVCDXLVI

ld: 167C25548BDDB244 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.0 2 Q 7 /2021 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021. 

EMENTA: Concede Licença Prêmio a 

Servidor e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ, 
no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO, o requerimento administrativo formulado pelo 

servidor, pugnando por licença prêmio; 

,\ CONSIDERANDO, os dispositivos da Lei Municipal 037/97, Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipais; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder Licença Primio ao servidor JOSÉ MANOEL DE 
SOUSA, portador do CPF nº 340.932.575-15, pelo período de 03 (três) meses, a contar a 

partir do dia 03 de novembro de 2021 . 

Art. 2º - A portaria entrarã em vigor na data de sua publicação, revogando­

se todas as disposições em contrário. 

Registr-e, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 03 de novembro de 2021. 

~ I ???:=-, 
GILSON NUNES DE SOUSA 

Prefeito Municipal 

ld:13B59A63DOC9B266 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.0 2 Ü g· /2021 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021. 

EMENTA: Dispõe sobre a nomeação de 

Servidor Público, Concurso Público Edital 
Nº 0001/2019 e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ, 
Estado do Piauí, no uso de suas atribuições constitucionais e na forma prevista na Lei 
Orgânica Municipal e Lei Municipal 154/2017 que dispõe sobre a Estrutura 
Administrativa Municipal e o Edital Nº 001/2019 que convoca o concurso público 
municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear a Sra. MARIA EUNICE DOS SANTOS REIS, brasileira, 
portadora da C6dula de Identidade nº 3.905.710 SSP/PI e do CPF (MF) 614.299.033-25, 
para exercer o Cargo Efetivo de ZELADORA, Lotada na Secretaria Municipal de 
Educação de Lagoa do Barro do Piauí. 

Art. 2º- Os deveres e responsabilidades do Servidor estão previstos na Lei 
Municipal nº 154/2017, de 06 de abril de 2017. 

Art. 3°- Revogadas as disposições contrárias, a presente portaria entrarã em 
vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, Publlque- ■ e e Campra--ce. 

Gabinete do Prefeito, 08 de novembro de 2021. 

~ t ====----GILSON NONDESO~ 
Prefeito Municipal 

ld:04719E37CBDBB343 
I';, 

f lf!1li ESTADO DO PIAUÍ 
• . PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ 


